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NSS, SHPK - LEZHE
N|PT -  J68319509H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Sheni 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 30.836.921 26,564,6911 Banka 30.836,921 26,564,691

2 Arka
) Investime 2 0

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grwt 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2 . 5

) Td drejta te arkd,tueshme 3 47 ,840,7',tz 25,699.087
1 Nga aktiviteti i shfrfiezimit 46,483,782 25,699,087
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit J . Z
3 Nga njesirc ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse J . J

4 Te Uera (Tatim Fitini) 3.4 1,356,930
5 Kapital i nenshkruar ipapaguar 3.5

> lnventaret 4 36.032.001 11.705.560
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4 . 1 29,688,154 11,705,560
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2
3 Produkte rc gaEhme 4 .3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gje e gja e ne rritje e majmeri) 4 . 5

| 6 AAGJM te mbajtura per st:titje 4 .6
7 lnventar ne Perdorim 4 .7 6.343.847

> Shpenzime te shtyra 5
) T6 ark6tueshme nga te ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM 114,709,634 63.969,338
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brcnda grupit 7 .1
2 Tituj te huadhelies ne njesite ekonomike brenda srwt 7.2
3 T uj prcnes/e nd njesib ekonomike ku ka intercsa plescmarrdsi 7 .3
4 Tituj te huadh, ne njesite ek, ku ka interesa pjesemarrese 7.4
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7 .5
6 Titui E tjere rc huadhenies 7.6

) Aktivet materiale 6 42.561.499 40.080.245
1 Toka dhe ndeftesa 8 .1 11  ,757 .109 11,757 109

AttaLinar;  ^r ic ia 14.011 ,564 8,813.534
Mjete transpofti a z 5,770,346 7,212,932

3 lPaisje zyre dhe inv, ek o . J 11.022.480 12,296.67 0
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

> Ativet biologjike 9
> Altive jo materiale: 10 0

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashrI 10 .1
2 Emri i Mie 10.2
3 Parapagime per AAJM 10 .3  |

> Aktive tatimore tO shtyra 1 1
) Kapitali i nEnshkrrlar i papaguar

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 42.561.4991 40,080,245
AKT IVE  TOTALE 1 57 .27't .133 104.049.583

ADMINISTRAT
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Albeft i{{ces



NSS, SHPK - LEZHE
N|PT - J68319509H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N. DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2,016 2,015
> Detvrime afatshkurtra: 13 88,534,486 39 1'l Titujt e huamarrjes 1 3 . 1

2 Detyrime ndaj institucioneve rc kredise I  J . Z

3 Arketime ne auance per porosi 13.3
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 58,343.989 't1,782,824
5 Ddftesa rc pagueshme 1 3 . 5
6 T6 pagueshme ndaj niesive ekonomike breida olJiii 13 .6
7 Te pag. ndaj njesive ek. ku kq interesa pleiemarrese 1  3 .7
8 Te pag, ndaj punonjesve 13 .8 7,885,145 5,824,334
9 Ie pag. ndaj Sig. shoqerore/shend. 2,525,117 1,858,604
10 Te pagueshme per detyrimet tatinore TVSH 13.9 1,935,639 928,13811 Te pagueshme per detyrinet tatimoreiaimiitifri 1,329,291
12 Te pag, per Tatiryin nbi te Ardh. nga eunesn-i 151 ,788 123,500
13 Te tjera te pagueshme (Oftaku) 13 .10 17,692,808 17,704.621

) Td pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 1 4
) T€ ardhura td shtyra 1 5
> Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 88.534.486 39,551.312
> Detyrime afatgjata: 17 01 Titujt e huamarrjes 17 .1

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17 .2
3 Arketimet ne avance p6r porosi 17  . 3
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1 7 . 4
5 Deftesa te pagueshme 1 7  . 5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike Orenda gruplt 17 .6
7 Te pag. ndaj njesive ek. ku ka intereisa pieiemaili6 17  . 7
8 Te tjera te pagueshme 17 .8

> Te pagueshme pgr shpenzime te konstatuara 18
> Te ardhura te shtyra 19
) Provizione: 20 0

1 Provizione per pensionet 20 .1
2 Provizione rc qera 20.2

> Detyrime tatimore te shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 88,534.486 39.551.312

) Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i N6nshkruar 27,000,000 27,000,000
> Primi i lidhur me kapitatin 24
> Rezerva rivler6simi 25
> Rezerva te Uera 26 37.498,271 27 ,329.115

1 Rezerva ligjore 26 .1 1,568.45'1 1,568,451
2 RezeNa statutore 26.2 1 ,461 ,613 1 ,461,613
3 Rezerva te tjera z o J 34,468.207 24,299,051

> Fitimi i pashp€rndare 27
> Fitim / Hqmbja e Vitit 28 4,238,376 10, '169.156

Totali i Kapitalit 68,736,647 64,498,271
TOTALI I DETYRIMEVE OHE KAPITALIT 157 .271,133 104,049.583

ADMINISTRAT



NSS, SHPK - LEZHE
N|PT - J68319509H

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytezinit te klasifikuara sipas natyres
Pershkrimi i Elementeve

ekonomike dhe e kapitalizuar

materiale td konsumueshme dhe

konsumi dhe amortizimi

dhe huate e tjera pjese e
tC ardhurat nga ni'sitd ek. brenda

E ardh, te tjera tO ngjashme

dhe investimeve financiare td m

i tatimit mbi fitimin

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr Pershkrimi i Elemenleve 2016 2 0 1 5
Fitimi/Humbia e vitit 46 4,238,375 10,169,156
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+f) nga perkthimi i monedhds nd veprimlari t6 huaia 46.2
Oiferencat (+/-) nga rivleresimi iaktiveve afatgjata materiale 46.3
Dif, (+/-) nga rivleresimi iaktivet flnanciare te mbajtura per shitie 46.4
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirdse nga pjesdmarrjet 46.5
Totali i le ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0
Totali i te ardhurave gjithdpdrfshirdse per vit in 48
Totali i  te ardhurave/humbjeve gjithepdrfshirese per: 49

Pronaret e njesise ekonomike mdm, 4 9 . 1
I nte re s at j o-ko I t rol I u e s e 49.2

ADMINISTRAT
trrlces



NSS. SHPK - LEZHE

NtPT -  J68319509H

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

20't6

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e shfrytdzimit
Te arketuara nga te dreltat e arketueshme 166 ,066 ,116 .00

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -158,362,945

Pagesa / Arketime te tjera (Nga Oftaku) 3,229.00

Mjete monetare td gjeneruara nga aktiviteti i shfrytazimit
lnteres i paguar
Tatim fitimi i paguar -3,434,170.00

Mjete monetare neto nga/(pe.dorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 4,272,230
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n6) aktivitetin e anvestimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pgrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arke me nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve E veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
lnteres i paguar

Dividende rc paguar

Mjete monetare neto nqa/(pdrdorur nA) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare 4,272,230
Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 ianar 26,564,691

Efekti i luhatjeve rc kursit G kembimit E mjeteve monetare 0
Miete monetare dhe ekuivalente td mieteve monetare me 31 dhietot 30,836,921

ADMINISTRAT
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NSS, SHPK LEZHE

Nipt - J68319509H

SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shdnimeve shpjeguese ne ketd pjese 6shte e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t6 bdhet sipas k6rkesave dhe strukrures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permircsuar. Rradha e dhenies se spjegameve duhet te iete :
a) Informacion ipdrgjithsem dhe polit ikat kontabdl
b)Shenimet qe shpjegojne zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare
c) Shdnime te

AI

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontaber iaprikuar: stndartet Kombetare te Kontabiritetit neshqiperi.(sKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : t/bi bazen e konceptit te materiatitetit.(SSK 1 , 1_3)
4 Parimet baze per pergatjtjen e pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 _ 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Patimi r vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3 Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Fjnanciare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimjn e pasqyrave Fjnanciare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materjale duke zbatuar parjmet e meooshteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Paramin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimlzem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te pF.
- Parimtn e qendrushmerjse per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat  kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "F|FO,, ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktrv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo flnancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizjmin e akumuluar. (SKK 5i )

Per llogaritjen e amortizimit te MM (sKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.Nl metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me2E o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (sKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sr metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 1S % ne vit.



Referenca

1 . 1

AFAT SHKURTEM

Banka

Ne itUj pronesie rc njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Ak!:,:t)et e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te lje ra Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Td c'" ta td ark€tueshme
Nga .ktiviteti i shfrytezimit
Kl i - :  r ' i  per mal l ra,produkte e sherbime

r .,tura te pa likuiduara nen nje vit
F..1ura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresiml i te drejtave dhe detyrimeve

30,196.437.

30,836,921

Arka

2.1

3 .1
vi t i2016

Inventari i klienteve bashkanqiitur

Nr t ti.csiE ekonomike brenda grupit' r qeria nttk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Ng njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
i ' .qeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

T€ tller a
Te (lr^-ra per t'u arketuar nga proceset gjyqesore
P.-  ; rme te dhena
Tr rnbi te ardhurat personale (teprica debitore)

a. ., te tjera per punonjesit (teprica debitore)
Ta r :nbi fitimin (teprica debitore)
ShL |VSH per tu marre
Te ' .rra tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer

112146445

EMERTI IV I I

Pul a tatimore, bileta.te

Ta, ne burim debitore

1,356,930



Qera financtare (kur eshte afatshkuder dhe ka teprice debitore)
Debrtore te tlere. kreditore te tjere (tepflca debitore)
Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze sj me srper)

Kapital i nenshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapital i nenshkruar i paguar

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Matenale ndihmes
Lende djegese
Pjese nderrimj
Materlale ambalazhimi
Materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhet
Zhvleresimi i materialeve te para
Zhvleresimi i materialeve te tjera

Inventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Prodhiml ne oroces
Punime ne oroces
Sherbime ne proces
Zhvlerestmi i prodhimeve ne oroces

Produkte te gaEhme
Produkte te ndermjetem
Produkte te gatshem
Nenprodukte dhe produkte mbeturine

i produkteve te gatshem
Inventaret analitike bashkanqiitur

i mallrave dhe (produkteve) per shitje
Inventari mallrave bashkanqiitur

Biologjike (Gje e gja e ne rritje e najmei)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri

ne rratje

Inventaret analitike bashkanqiitur

GJM b nbajtura per shitje
M te mbajtura per shitje

Inventari bashkanqiitur

Parapagime per inventar
Materiale te para
rvrarrr r  rdrv rY tJcrd

Produkte te gatshem
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gje e gjalle

| 3!,930,921t 11J!5,5€A
29.688.'154

6,343,847
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Furnitore per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave te ardhme

Te arketueshme noa te ardhurat e konstatuara
Interesa aktive te llogaritura
Te ardhura te llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiafe
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
Aksione tg shoqgrive te kontrolluara
Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara
Aksione te shoqerive te lidhura
Zhvleresimi Aksione te shoqerive te ljdhura

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa p.jesemarrese

Tituj rc huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Huadhenie afatg.late ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Tituj te tjere te nbajtur si aktive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me vlere
Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere

Tituj te tjere te huadhenies
Te drejta te tjera afatg.jate
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
Te drelta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime nda.j ortakeve dhe aksionereve

Aktive materiale
Toka dhe ndeftesa
lmpiante dhe makineri
Te tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Analiza e te amortizushme

Nr Emertimi
Viti .aportues Vit iparaadhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka e nddrtesa 11.757,109 11,757.109 11,757,109 11,757,'t09
ldak, paisje 24.371 .395 10,359.83114.01 1.564 '17 .262.697 8,449.163 8.813,534
Mjete transp 9 ,136 ,231 3,365,885 5,770,346 20,949,862 8,653,192 7,212,932
Paisie zvre dhe inv, 2 t .178.737 10,156,25711.022,480 9,136,231 1,923,299 't2,296,670

Shuma 66,443,472 23,881,973 42,56t,499 59,t05,899 19,025,654 40,080,245

e blera gjate vitit (me vlere fillestare)
kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise g.late vitit
nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

7,337,573



I

10

1 1

12

ill

13

Ativet bioloqiike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Konqesionet (amortizjmi)
Kongesionet (zhvleresimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca, marka e aktive te nglashme (zhvleresimi)

Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime per AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter
Detyrame per blerjet e letrave me vlere
Hua te marra
Letra me vlere te borxhit, te emetuara
Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua te marra
K€sti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arketime ne avance per porosi
Parapagime te marra

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur

Debitore te tjere, kreditore te tjere

Te pagueshme per aktivitetin e shfryrczimit | 58.343.9891 ii,7a?,a24
Furnrtore per marrra, produkte e sndrDime fjs,-t5Gl-ffiffi
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Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndal pjesetareve te tjere te grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Paga dhe shperblime
Paradhenie per punonjesit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Organizma te tjera shoqerore
Detyrime te tjera

Te pagueshme per detyrimet tatimore
Akciza

Tatime te shtyra (teprica kreditore)
Tatimi ne burim

Te Uera te pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve
Dividende per t'u paguar

Te Daoueshme per shpenzime td konstatuara
Shpenzime te llogaritura
Interesa te llogaritur

Te ardhura td shtvra
Grante afatshkurtera
T€ ardhura te periudhave te ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detvrime afatoiata:
Titujt e huamanjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
Detyrime per blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua te marra
Letra me vlere te borxhit, te emetuara
Derivatet dhe instrumentet fi nanciare

Detyime ndaj institucioneve tC kredise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
luamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

lua te marra

A,tkCtimet ne avance per porosi
)arapagime td marra

fe pagueshme per aktivitetin e shfryrczimit
:urnitore pgr mallra, produkte e sherbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
)ebitore te tjere, kreditord te tjere mbi nje vit

Tatim mbi te ardhurat personale l- 1st?ssT-Jzg5od
Tatime te tjera per punoniesit
Tatim mbi fitimin [-----l---j jrr2ril
Shteti- TVSh per t u paguar I- 1.r3s$grl-rrs,13sl
Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)

f ?€ssJ4sl-#futl

I  t  E tE  1  1 ' r l  a  oAO An '  I

l- i?orr'eosl 1z046rTl
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Dcftesa tC pagueshme

Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere t€ grupit mbi nje vit

TC pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemaficse
Td drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pJesemarrese

Te tjera te pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit
Dividende per I'u paguar mbi nle vit

Provizione per pensionet
Provizione E tjera
Detvrime tatimore td shtvra

Kaoitali dhe Rezervat
Kaoitali iNEnshkruar I- ,?^oool-r?,'ooo,oool

l---------r------t
f--------- ------T

| 37,498,2711 27.329,1151

-.s6sfAT--7s6Bis7t
t--------- ------T

|  1 . 4 6 1 . 6 1 3 1  1 . 4 6 1 . 6 1 3  |

I ut6z,rnl zc,rrrnnl
r-------T-----q
|  4 ,238,3761 10.169,1561
r-----T-----l
t t l
-t-l
|  155.709.053t ' t36.798.8091
--i

| 155,709,0531 136,798,8091

Rezerva ligjore
Rezerua statutore
RezeNa td tjera

Pasqyra e te Ardhurave

Te ardhurat perbehen

Shpenzimeve

Nga shitja e Sherbimit te Ruajtjes dhe Sigurise Fizike

Shoenzimet oerbehen nqa

Kom, bankare 63,507 98.249

Qera & tatim qeraje 884,941 787,600

taksa vendore 165,875 382,937
Furnitura te pastokueshme (Furnizim sherbimesh kryesore) 9.240,'t3'l 3,870,793

Shp, mat 49,728,753 35,279,636

Shp, paga 71.534,353 62,363,716

Shp, sig, 14,248,849 't1.729.625

Shp,  am 4.856,320 4,955,469

Shp, udh e dieta 4,725,OO4

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi oara tatimit

. Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem:
Paga punonjesish te paguara cash (jo me banke)

4,986,324 r 0,169,,t 56

4,986,324 12.605.784
0 3,638,405

4.986,324 16,244.'t89
747,948 2.436.628

4,238,376 3,048,527



Analiza dhe rakordimi i blerieve

1 lm portet 0 4,133,600
Bler.iet brenda vendit 8S,35t,78855,127,139

3 Blerjet pa Wsh e me tvsh te pa zbriteshme r,281,t302,723,O38

5
6
7

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 90,632,898 61,983,777
Nga lgq

1 Aktiva Afat Gjata Materiale + lnv. I. Perd Minus -13,681,42011,227,513
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -11,583,060
3 Referenca Minus -22,77 5
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Te tjera . Minus
6 Te tjera . Minus

Shuma e ble.jeve ne shpenzime 76,951,478 39,150
Pakesimi ig jendjes se magazines -17,982,594

Totali ne shpenzime 58.968.884 39,150,429

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 150,722,729 124,193,025
1 Materiale plus furnitura te pastok, te konsumuara 58,968,88439,1 50,429

Shpenzime te tjera 91,753,84585,042,596
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerieve 76,951.478 39,150,429
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 91.753,844 85,042,596

Shuma(1+2 -2b ) s8,968,885 39, t50,429

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Tolalin ne shpenzime = 0 0 0

Fluksi t

Mietet monetare ne fillim te oeriudhes kontabel 26,564,691 1,790.348

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozi t iv isht:

Te arketuara nga te drejtat e arkefueshme 166,066.r 16.00 160,579,14' l

Pagesa / Arketime te tjera (Nga Ortaku) 3,229.0026,144.939.00

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 166.069.345186.724.080
dhe Neqativisht :

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 158,362,945I 59,99s,185
Tatim mbi fitimin i paguar 3,434.170.001,954,552.00

Parapaqime dhe shpenzime te shtyra
Shuma e Faktoreve me influence Negative 151,797,115r61,949,737

Giendia e Mj.Monetare me 3'1.12.2016 30,836,921 26,564,691

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital



Lloqarite iashte bilancit

g Sh6nime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per to cilat behen rregullime apo ngjaqie te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhal kontrabel te mepareshme te konstatuars gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.



. SHPK LEZHE
- J68319509H

INVENTARI I MAGAZINES SE VLERAVE MATERIALE ME DATE 3111212016

1 M-820 IR CAMERA Cope 1 8820.00 8,820
2 K32LCD Keypad Cope 3 6160.00 18,480
3 lrd-20w 1080p/30fps lP IR Dome cam Cope 1 32900.00 32,900
4 Hcvrs104h Dvr Board Cope 1 7000.00 7,000
5 DG85 Outdoor PIR + SB 85 Cope 1 7840.00 7,U0
6 AR-727CtV-V3-485 Cope 1 4410.00 4,410
7 DVRs104H l,4ainboard Cope '| 5250.00 5,254
8 NVR,1108H Cope 8167.00 8,167
9 Panel kontrolli Cope 2917 .00 2,917

10Zone Led Keypad Cope 3380.00 3,380
11Pcs250 G GPRS Communicator Module Cope 1 1080.00 1'1,080
12Dvr5108h Main Board Cope 1 11080.00 11,080
I J l\,4G6250 All in one Console Cope 1 '16331.00 16,331
'14GPRS14 Communication Ptugin Modul Cope 1 9917.00 9,9r7
15Ws-D-21 20R-2808 camera 1 200tvl Cope 3 2912.00 8,736
t o Ws-B-2460R-42 Cope 2 8162.00 16,324
17MG6250 All in one Console Cope 1 16331.00 16,331
1 8Pmd2p Pir detektor wireless Cope 14 3108.50 43,519

Panel kontrolli Cope 2912.00 2,912
20K636 Keypad Zone Led Cope 3381.00 3,38'1
21Wireless receiver Cope 2800.00 2,800
22Deteklor wireless Cope 3 4200.00 12,600
23Panel kontrolli Cope 2 2912.00 5,824
24Zone Led KEYPAD Cope 2 338'1.00 6,762
25Modl comunikimi PCS250 c cpRS Cope 2 11081 .00 22,162
26DG85 Outdoor Pir + SB 85 Cope 3 8400.00 25,200
27Video rekoreder digital DVR51 04C-V2 Cope 1 8166 20 8,166
28Camera 1200 tvl WS-2-2120R 02808 Cope 4 2918.00 11 ,672
29Panel kontrolli Cope 1 6062.00 6,062
30Zone Led KEYPAD Cope 3381.00 3,381
. ) l i,4odl comunikimi PC5250 G GPRS 1 1081.00 11 ,081
32HCVR7108H MainBoard Cope 17000 00 17,000
33MG6250 All in One Consote Cope 15795.00 1 C  7 0 4

34GPRS14 Communication plugin modul Cope 9585.00 9,585
35PIVD2P PIR Dedektor viretess Cope 15 4080.00 61,200
36MG5050, Control Panel Cope 1 8100.00 8,100



37DVRS1 04C-V2 Digilal video recorder Cope 1 6800.00 6,800
38SP7000 32 Zone Control Panel Cope 2 8400.00 16,800
39DG85 Outdoor PIR +SB 85 Cope 5 12250.00 61,250
40REM '15, Remote Control Cope 8 2333 80 18,670
41 PlVD27 PIR Dedektor vireless Cope 2464.00 113,U4
42 GSI\.4-SN30 GSM&PSTN Dialer Cope I 5'110.00 45,990
43AM-008 Audio Microphone me AMP Cope 4 651 00 2,604

HAC.HFW2,l OOP.B-O36OB Cope 9 5250.00 47,250
45Xhupa Cope 8250.00 2,920,500
.lo Kepuce Pale 782 6400 00 s,004,800
47Pulovra Cope 655 3600.00 2,358,000
48Pantallona Cope 1 ? q ? 5860 00 7,928,580
49Kemishe Cope 764 4000.00 3,056,000
50Bluza Cope 1,558 3300.00 5, '141,400
51Rripa Cope 500 4900.00 2,450,000
52[.4ateriale Pastriml Set 1 50000.00 50,000

SHUi/A 29,688,154

ADMINISTRA
Albert t{lces
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Shoqeria " Ndreu Security Services" shpk Lezhe
Nipt i :  J68319509H

Aktivet Afatqiata Materiale 2016

Amort iz imiA.A.Mater iale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.ft4ateriale 2016

ADMINISTRAT

Nr Emertimi Sasia Gjendje

01 .0 '1 .2016
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2016
1 Ndertesa 11,757.109 0 't1,757 ,109

Makineri dhe paisie 17,262,697 7,  108,698 0 24,371 .395
3 Mjete Transportl 9,1 36,231 0 9,1 36,231

A.Afatgj, tjera (lnv,ek, & p 20,949,862 228,875 0 21,178.737
5

TOTALI 59,1 05,899 7,337,573 0 66,443,472

Nr Emertimi Sasia Gjendje

0 1 . 0 1 . 2 0 1 6
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2016
1 Ndertesa 0
2 Makineri dhe paisie 8,449,163 '1,910,668 0 10,3s9,831
3 Mjete Transporti 1,923,299 1,442,586 0 3,365,885
,t A.Afatgj, tjera (lnv,ek, & p 8,653,1 92 1,503,065.00 0 10,156.257
5 0

TOTALI 19,025,654 4,856,319 0 23,881,973

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01 .01 .2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2016

1 Ndertesa 11  ,7  57  ,109 11  ,7  57  ,109
2 Makineri dhe paiste 8 , 8 1 3 , 5 3 4 8,813,534
o lvljete Transporti 7,212,932 7 )1) O'1.)
A A.Afatqj, tiera (lnv,ek, & o 12,296,670 12,296.670
5

TOTALI 40,080,245 11 ,227 ,513 4,955,469 42,561,499

r'j
"f.l;€n
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"N S S" SHPK LEZHE
Nipt- J88318509H

FASIY|lE FERMBIIDHESE PE|t BLERJET O|lE SHITJET GJATE VIIIT 2[IE NI TIBt{A OHI FOP

Nr Muaii

Blerjel gjithsejt Shitjet
Teprica e

Tvsh. Per tu
paguarBl.perj Vltat Ivsh Export Vlera e tat. Tvsh

a b 6 1 I s t0 tl l2
01.0t,2il8

J anar 443.894 8.411,459I,ES5,4g2 12 638 S57 2,521.351 -B3t,S0[
2 Shkurt 5.[[0 5.E5[,2611.t30.052 r2,403.5072 48r.S0l 1.35r,843
3 Mars 10s,7325 E84,SE4I,l3E,S33 11.582,4342.318,481-t,t7s,4s4
4 PilII 0 8,822 07S t,384,4t6 12 sE0 777 2,5S2,155t.221,14i
5 Maj 25.4n2 8.805,876r,721t35 12,280.4882,458,0S8 734 SE2
E llershor 73,tBE 10,2s3.9232,058 78s 12.423.2092.484.841 -425,858
1 Korrik tB2,0E6 8,08t.342l.EtE.268 12.386,8242,477.385 .BEI,OSE
I Gusht 4.300 5.S87,334t,ts3,4E7 12,238,8112.441,183-t,254.251
s Shtator t40,000 9,445,504 l,88S,l0l l0 EtB,s732.123,755-234.834
t0 letor 43 t78 8.117,4Bt1355,4S6 il,s23,67S2.384,738-r [28.240
ll Nentor r8,000 5 73t,lE3 t.t48,233 18.704 35[ 3 340 871 2,rs4,837
l2 0htetor 230,372.07.8t4.583 0 | 5E2.S17 [ r7,543.0383.508,808 r.s45,ESl

Shuma r281.t308S,351,788t7,870 354 0 155.703,0533t.t4t,810t3,27t.458
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Shoqeria " Ndreu Security Services" shpk
Nipt i :  J68319509H
LELt'ltr Lezhe, me 1010312017

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq6ria "Ndreu Security Services" Shpk Lezhe, me Nipt J6g319509H, me
Administrator Z. '\Ibert Ndreu, ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 ne perputhje me kerkesat
e standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z. Nikolin Camaj, Ekonomist Finance i punesuar ne kete
Shooeri.

ADMINISTRA
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Shoqeria "Ndreu Security Services" shpk
Nipt i :  J68319509H
LEZHE Lezhe, Mars 2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqdria 'Ndreu Security Services" Shpk Lezhe. me Nipt J6g3 19509H, e ushtron
aktivitetin ne adresat si vijon: 1- Selia Kryesore ne Lezhe, pa detyrime qeramarrje apo qeradhenie: 2-
ne Adresen dytesore ne Tirane ne nje ambient te marre me qera! per te cilen gdo muaj negullisht
llogaritet dhe paguhet Tatimi mbi qerane; 3- ne Adresen dltesore ne Durres ne nje ambient te marre
me qera; per te cilen gdo muaj negullisht llogaritet dhe paguhet Tatimi mbi qerane.

ADMINISTRAT
Albert N t{lce's
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Shoqeria " Ndreu Security Services" shpk Lezhe
Nipti :  J68319509H

Pasqyre Nr.1

Ne Lekd

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Llogarise Statist kot
viti 2016 viti 2015

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701t702t7031 1 1 0 1
b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 155,709,053.0C136,798,809
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 1 1 1 0 3
2 Td ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104

Oeraja 7081 1't1041
b ) Komisione, vendim gjykate 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 1 1  1043

Ndryshimet ni inventarin e produkteve t6 gatshem e prodhimeve
ne proges : 71 11201

Shtesat (+) 112011
Pakesimet ( 112012

4 Prodhimi per qell imet e vel ndermarrjes dhe per kapilal : 11300
nga i cili: Ptodhm t aktiveve afatg|ata 1  1 3 0 1

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 11400
Te tjera ' 11500

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

r) Totali i te ardhurave l= (1+2+/-3+4+5+G+7+8) 1 1 8 0 0 1s5,709,053136,798,809

Page 1



Shoqeria " Ndreu Security Services', shpk Lezhe
Nipti: J68319509H

Pasqyre Nr.2
,Vd Lekd

Pagat e perconelil plus Shp, udhetim e dieta

Taksa e req isinmrt dhe tat me le

Shlrmr raseleve f  kse {me vleren

te cilal shilia e aseteve eKztsluese

Administratori
Albert NDREU

Page '1



Shoqeria " Ndreu Security Services" shpk Lezhe
Nipt i :  J68319509H

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti viti 2016 viti 2015
1 Treqti Treqti karburanti

Treqti Treqti ushqimore,Diie
o Treqti Treqti materiale ndertimi

Treqti Treoti ciqaresh
5 Treqti Treqti artikui industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti ksoort mallrash
8 Tregti Treqti te tiera

I Totali ite ardhurave nqa treqtia
I Ndertim Ndertim banese

10Ndertim Ndertim pune publike
1 1 Ndertim Ndertime te tiera

tl Total i  i te ardhurave nqa ndert imi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

Prodhim Fason te cdo lloii
1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5 Prodhim Prodhim ushqimore
1 6 Prodhim Prodhim pi ie alkol ike, et i
17Prodhim Prodhime enerq i i
18Prodhim Prodhim hidrokarbure,
1 9 Prodhim Prodhime te tiera

l Total i  i te ardhurave nqa prodhimi
20Transport Transport mallrash

Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh

Tra ns port Transport udhetaresh nderkombetare
tv Totali ite ardhurave nqa transporti

24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbim Siquracione
26 Sherbim Sherbime miekesore
27 Sherbim Bar restorante
28 Sherbim Hoteleri
29Sherbim Loira Fati
30Sherbim Veprimtari televizive
31Sherbim Telekomunikacion
32 Sherbim EksDort sherbimish te ndrvshme
33Sherbimi Profesione te lira
J.t Sherbimi Sherbime te tiera (Policia Private) 155,709,053136,798,809

V Totali ite ardhurave nqa sherbimet 155,709.053136,798,809
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 155,709,053136,798,809

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr.  l te punesuarve

Me oaqe der ne 21.000 leke
Me paqe nqa 21.001 der i  ne 30.000 leke
Me paqe nqa 30.001 der i  ne 66.500 leke
Me paqe nqa 66.501 der i  ne 84.100 leke
Me paqe me te larte se 84.100 leke

Totali 210 1 1 5

ADMINISTRA
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